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Besvarelse af spørgsmål nr. 784 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 784 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 784 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Ifølge en artikel bragt i Altinget den 6. marts 2025 
”Udbryderforbund venter stadig på godkendelse efter tre år: ”En 
hån mod foreningsdanmark”, beskrives det, at Justitsministeriet 
allerede anerkender, at Dansk Sportsskytte Forbund opfylder de 
nødvendige krav for at blive optaget på våbenbekendtgørelsen. 
På trods af dette, er ansøgningen endnu ikke blevet 
færdigbehandlet efter næsten tre år. Vil ministeren redegøre for 
årsagen til den lange sagsbehandlingstid, når Justitsministeriet 
allerede har anerkendt, at Dansk Sportsskytte Forbund lever op 
til de nødvendige krav? Kan ministeren endvidere redegøre for 
de interne procedurer, vurderinger og andre forhold i 
ministeriet, der har haft betydning for sagsbehandlingstiden?” 

 
Svar: 
 
Der henvises indledningsvis til Justitsministeriets besvarelser af spørgsmål 
nr. 1256 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg af 2. oktober 2023 og 
spørgsmål nr. 1432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg af 25. september 
2024.  
 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1432 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg af 25. september 2024, har 
Justitsministeriet ved brev af 25. september 2024 oplyst, at ministeriet ville 
udarbejde et udkast til ændring af våbenbekendtgørelsen, hvor der ville blive 
lagt op til, at Dansk Sportsskytte Forbund optages på våbenbekendtgørelsen 
som hovedorganisation. Et udkast til ændring af våbenbekendtgørelsen blev 
den 8. november 2024 efter fast praksis sendt i præhøring til relevante 
interessenter på våbenområdet. 
 
Præhøringen og den efterfølgende høring af Dansk Sportsskytte Forbund 
har givet anledning til en række overvejelser mellem Justitsministeriet, 
Rigspolitiet og Politiets Administrative Center (PAC), herunder hvilke 
konsekvenser en optagelse vil have, bl.a. for politiets kontrol med 
våbenpåtegningerne.  
 
Det er Justitsministeriets forventning at sende et udkast til ændring af 
våbenbekendtgørelsen i offentlig høring inden udgangen af april 2025. Der 
vil i den forbindelse blive lagt op til en række ændringer af 
våbenbekendtgørelsen, herunder at Dansk Sportsskytte Forbund optages 
som hovedorganisation.  
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